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Nr 165.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående under
stöd å allmänna indragning sstaten åt förre vakt
mästaren J. J. Nordströms änka; given Stock
holms slott den 16 mars 1923.

Kung]. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag- 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå 
riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen 
föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Olof Olsson.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i 
statsrådet å Stockholms slott den 16 mars 1923.

Närvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, statsråden 

Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, Hansson, 
Åkerman, Schltter, Örke.

Departementschefen, statsrådet Olsson anför härefter:
Med bifall till av Kungl. Maj:t framställt förslag medgav 1909 Ang. 

års riksdag, att förre vaktmästaren vid högre allmänna läroverket i 8m°ir
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dstateinft L^leå •Joiian Jakob Nordström finge under sin återstående livstid 
förre vakt- från allmänna indragningsstaten åtnjuta pension till belopp av 500 
mästaren kronor årligen, att utgå från och med den 1 januari 1909. 

ströms änka. Hos Kungl. Maj:t har nu rektor vid nämnda läroverk å läro
verkskollegiets vägnar, med förmälan att Nordström avlidit den 2 
oktober 1922, gjort framställning om beredande av årlig pension å 
800 kronor från och med den 1 november 1922 åt Nordströms änka 
Katarina Nordström.

Av rektors framställning samt av handlingarna i ärendet i övrigt 
framgår, att Katarina Nordström är född den 2 juni 1832, att hon 
varit sin man behjälplig vid skötandet av vaktmästarbefattningen 
under hela dennes tjänstetid, den 1 augusti 1878—den 1 augusti 
1900, samt att hon är fullständigt obemedlad och på grund av sjuk
dom och hög ålder urståndsatt att försörja sig själv.

Över denna framställning hava yttranden avgivits den 17 fe
bruari 1923 av skolöverstyrelsen och den 2 mars 1923 av stats
kontoret, vilka bägge ämbetsverk tillstyrkt bifall till framställnin
gen. Överstyrelsen har föreslagit, att understöd till änkan Nordström 
måtte få utgå från och med den 1 januari 1923 med 300 kronor 
årligen samt att hon därjämte måtte för tiden den 1 november— 
den 31 december 1922 erhålla av tillgängliga medel ett understöd 
å 50 kronor. Statskontoret har hemställt, att pension måtte till änkan 
Nordström få utgå från och med den 1 november 1922.

n en Relief en . . ^ riksdagen vid olika tillfällen i liknande fall förut med
givit, synes mig understöd böra beredas änkan Nordström. Beträf
fande utgåendet av understödet, vilket torde böra utbetalas från an
slaget till allmänna indragningsstaten, ansluter jag mig till stats
kontorets förslag.

Jag får alltså hemställa, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen medgiva,

att förre vaktmästaren vid högre allmänna 
läroverket i Luleå Johan Jakob Nordströms änka 
Katarina Nordström må från och med den 1 no
vember 1922 under sin återstående livstid å all
männa indragningsstaten uppbära ett årligt under
stöd av 300 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter
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biträdda hemställan behagar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten lämna bifall ävensom för
ordna, att proposition av den lydelse, bilaga vid 
detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riks
dagen.

Ur protokollet:

Em. G:son Bergman.


